
2023 年 10 月 

お客様 各位 

株式会社ヰセキ中四国 

インボイス制度開始に伴う対応について（ご案内） 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

日頃よりヰセキ商品のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

本年 10 月 1 日より開始されましたインボイス制度の弊社対応につきまし

て、次の通りとさせていただきます。何卒ご理解いただきますようお願い

申し上げます。 

敬具 

記 

１．弊社のインボイス対応 

① 商品納品時に発行する 「納品書兼適格請求書」をインボイスとさせ

ていただきます。 

② 弊社のインボイスは 1 取引毎に発行します。 
弊社が月締めで発行する「請求書」・「口座振替のご案内」は、月末時点での 
お支払残高をお知らせするものですのでインボイスではございません。 

③ 事業場外で発行する手書き伝票について 
セールスによる緊急の出張修理や、展示会における物品販売時等におきまして
は手書きの伝票となる場合がございます。インボイス対応が必要なお客様につ
きましては、恐れ入りますが予め担当セールスにお申しつけください。 

２．弊社のインボイス発行事業者登録番号 

弊社の登録番号は「T5_2400_0102_2394」です。 

３．お客様のインボイス発行事業者登録状況について 

お客様がインボイス制度に登録済みの場合は、予め弊社担当拠点まで

ご連絡いただきますようご協力お願いいたします。 

以上 


